
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Kateřina	JUNGVIRTOVÁ

Název	práce Postavení	insolvenčního	správce	v	insolvenčním	řízení

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Uhlířová	Marta,	JUDr.	Ph.D.

Oponent JUDr.	Tomáš	Bláha

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Práce	s	literaturou	1.5
7.	Formální	stránka	1.0

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Diplomová	práce	má	vysokou	úroveň	a	poskytuje	přehlednou	analýzu	postavení	insolvenčního
správce	v	insolvenčním	řízení.	Práce	navíc	působí	přehledným	a	srozumitelným	dojmem.	Kladným
prvkem	je	bezesporu	rovněž	exkurz	do	právní	úpravy	slovenské.	Jako	hodnotnou	lze	dále
považovat	praktickou	část,	která	na	konkrétních	případech	ukazuje,	jak	probíhá	insolvenční	řízení.
Diplomová	práce	tedy	nepochybně	naplňuje	svůj	účel.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

V	jakých	případech	lze	dle	insolvenčního	zákona	odporovat	právním	úkonům	(jednáním)	dlužníka?
Kdo	a	kdy	tak	může	činit?

Jaké	druhy	pohledávek	v	rámci	insolvenčního	řízení	rozeznáváme?

Datum:	23.04.2019 Podpis	oponenta


